
 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
                             Município de Presidente Médici - MA 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

SUMÁR IO

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO--------------------------01 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS.D-

001/2021 

CONTRATO Nº SEMUS.D-001/2021 

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180121.01/2021. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

MÉDICI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADA: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 35.369.804/0001-47;  

VALOR TOTAL: R$ 16.661,90 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS 

E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

FONTE DE RECURSOS:   

2101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 122 0009 2.071 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

VALOR DA DESPESA: R$ 16.661,90 (DEZESSEIS MIL 

SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS).  

PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 27/01/2021 A 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, C/C 

CAPUT DO ARTIGO 3º, AMBOS DA LEI 8.666/1993.ART.1º – 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2021  

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI (MA)/ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, REPRESENTADA POR SUA SECRETÁRIA, A 

SENHORA Laurineth Araújo Henrique, COMO CONTRATANTE 

E PELO SENHOR, José de Jesus Santos Barbosa, CPF Nº 

022.835.223-15, COMO CONTRATADO.  

 

 

 

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  PRESIDENTE MEDICI   QUARTA– FEIRA 27 DE JANEIRO DE  2021 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

 

 

SITE 

www.presidentemedici.ma.gov.br 
 

JANILSON DOS SANTOS COELHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/
http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

